АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2025 № 43
ст. Евсино

О внесении изменений в постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 12.05.2020г.  №42/76.007 "Об утверждении Программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Евсинском сельсовете  Искитимского района Новосибирской области на 2019-2025 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 12.05.2020г.  №42/76.007 "Об утверждении Программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Евсинском сельсовете  Искитимского района Новосибирской области на 2019-2025 годы" следующие изменения:
1.1. В Программу  по  переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Евсинском сельсовете Искитимского района Новосибирской области на 2019-2025 годы:
1.1.1. В паспорт Программы:
1.1.1.1. В графе 2  строки 7 Основные показатели программы слова
"- количество – 10 квартир:" заменить на слова: "- количество – 7 квартир";
"- Муниципальной собственности: - количество – нет:" заменить на слова: "- количество – 4";
"- Частной собственности: - количество – 10 квартир:" заменить на слова: "- количество – 5 квартир";
"- площадь - 270,6 кв. м, в том числе:" заменить на слова: "- площадь – 274,9  кв. м, в том числе:"
1.1.1.2.  В графе 2  строки 7 Основные показатели программы слова "- площадь - 270,6 кв. м" заменить на слова: "- площадь – 274,9 кв. м";
1.1.1.3. В графе 4  строки 8 Объемы и источники финансирования Программы числовое значение "12953080,8" заменить на числовое значение: "18320641.7";
1.1.1.4. В графе 4  строки 8 Объемы и источники финансирования Программы числовое значение "12305426,76" заменить на числовое значение: "19284886";
1.1.1.5. В графе 4  строки 8 Объемы и источники финансирования Программы числовое значение "647654,04" заменить на числовое значение: "964244.3";
1.1.1.6. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей программе:
	«
	Ожидаемые результаты
реализации Программы
	В результате реализации Программы планируется:
переселить 27 человек;
ликвидировать 377,6 кв.м. аварийного жилищного фонда

»;

1.1.1.7 В разделе II слова «В 2020 году» заменить словами «В 2019-2025 годы»;
1.1.1.8 В разделе III слова «37 человек» заменить словами «27 человек»;
1.1.1.9 В предложении 2 абзаца 4 раздела V слова «не допускаются» заменить словами «также допускаются»;
1.1.1.10 В предложении 2 абзаца 5 раздела V слова «указан в приложении №1.2 Программы» заменить словами «утвержден постановлением администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»;

1.1.2. Раздел  VII  изложить в новой редакции:
"VII. Объем и источники финансирования Программы

Общий прогнозный объем финансирования Программы в 2019-2025годах – 19284886 рублей, в том числе:
1. Расходы, осуществляемые за счёт средств бюджета Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области - софинансирование на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда: на сумму:  2025 год –964244.3 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]2. Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт  средств областного бюджета: на сумму:  2025 год – 18320641.7рублей.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Евсинского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                       А.Б. Кругликов